
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-045-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2024 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos químicos, reactivos, medios de cultivo y otros materiales
para el laboratorio municipal de palma.

El objeto del contrato abarca la totalidad de todos y cada uno de los específicos artículos y productosDescripción 
relacionados en el Anexo del PPT, con sujeción a las acreditaciones, validaciones, certificaciones, homologaciones y/u otros
requisitos o condiciones técnicas exigidas. Todo esto sin perjuicio de la estricta observación de las concretas previsiones
descritas en el PPT para el supuesto de eventuales equivalencias y/o artículos alternativos.
Valor estimado del contrato 425.785,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 276.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 228.099,18 EUR.

Clasificación CPV
24000000 - Productos químicos.
33696500 - Reactivos de laboratorio.
33696600 - Reactivos para electroforesis.
33698000 - Productos clínicos.
33698100 - Cultivos microbiológicos.
33793000 - Artículos de vidrio para laboratorio.
35113000 - Equipo de seguridad.
35810000 - Equipo individual.
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
39226220 - Frascos.
39241130 - «Cutters».
39241200 - Tijeras.
39832100 - Detergentes en polvo para el lavavajillas.
42514300 - Aparatos de filtrado.

Plazo de Ejecución

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Bioser, S.A.
NIF A08964884
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ Viriat, 47 - 14º (Edificio Numancia 1)
(08014) Barcelona España

Contacto

Teléfono 932264477
Correo Electrónico svelasco@bioser.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 228.099,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 276.000 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 28/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores.//. Se ha sustituido el valor introducido por el licitador en
la PLACSP por el importe correspondiente al valor del gasto estimado, ya que el tipo de licitación del contrato es un
porcentaje de baja global s/precios unitarios

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Sala de Reuniones de la Regiduría de Hacienda

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-1º
(07001) PALMA España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 23/10/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de reunions Àrea d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza Sta. Eulàlia, 9 - 1er
(07001) Palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2023 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º
(07001) PALMA España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso asumir gratuitamente retirada i entrega a gestores autorizados los envases y residuos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 88Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 88Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WNjK%2B4sTfHc36 J9Lctlsuw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/09/2023

ID 0000012380090 |  2024-000009854 | Wed, 03 Jan 2024 12:33:45:768 CET 170428131069330749UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WNjK%2B4sTfHc36J9Lctlsuw%3D%3D

